平成23年度当初予算　　　支出科目　款：商工費　　　項：観光費　　　目：観光開発費
	事業名:　海外誘客戦略推進事業費


（この事業に対するご質問・ご意見はこちらにお寄せください）　
　　　　　　総合企画部　観光・ブランド振興課　海外戦略担当　電話番号：058-272-1111（内3057）

　　　　　　E-mail：c11334@pref.gifu.lg.jp
	事業費


　要求額：16,747千円（前年度予算額：16,747千円）
	事業内容


	１　事業の内容


　東南アジア諸国での主要旅行見本市への出展、増加が見込まれる教育旅行の促進活動、上海万博を活用したＰＲ事業実施後の中国でのフォローアップ事業、及び海外旅行社・メディア等との連携事業などを継続的に実施することで、有望市場に対し岐阜県の多様な魅力を継続的に情報発信し、知名度の一層の向上と誘客促進を図る。
（1） 海外旅行見本市出展事業

対象：シンガポール、マレーシア、タイ

（2） 教育旅行促進事業

   対象：シンガポール、中国

（3） 中国メディアＰＲ事業

　 対象：中国

（4） 旅行会社・メディア等タイアップ事業

　 対象：各国（特に、シンガポール、マレーシア、タイ、中国）
（5） 国際交流員の活用
　　　　 英語を母国語とする海外出身の国際交流員による観光誘客活動
	２　所要経費


（1） 海外旅行見本市出展事業：5,000千円
（2） 教育旅行促進事業：1,250千円

（3） 中国メディアＰＲ事業：3,948千円
（4） 旅行会社・メディア等タイアップ事業：5,586千円

（5） 国際交流員の活用：963千円

	これまでの取組と成果


	１　長期構想上の位置付け


Ⅱ　ふるさと岐阜県の資源を活かした活力づくり

　　３　地域の魅力を高め、観光交流を拡大し、消費を増やす

　　　・外国人観光客を誘致する
　
	２　これまでの取組状況


　２１世紀の成長の柱の一つとして国は観光立国の推進を表明しており、訪日外国人旅行者の増加に向けた取り組みを強化している。岐阜県もこれに呼応し、成長著しい東南アジア諸国や中国を中心にプロモーション活動を展開してきた。特に平成２１年度からは、「飛騨・美濃海外戦略プロジェクト」と称して、岐阜県が誇る「観光・食・モノ」を三位一体としトップセールスの手法により売り込む活動や、そのフォローアップとして岐阜県への観光誘客を促進するための各種ＰＲ活動を実施している。
	３　これまでの取組に対する評価


　岐阜県の観光地を含む訪日旅行商品が、海外の旅行展で数多く販売されるようになっている。また、外国からの訪問者数も増加傾向にある。これまでの各種ＰＲ活動の成果が形となって現れており、今後も継続してＰＲを展開することで、一層の旅行者増を図っていく。

	決定額の考え方


	要求額の財源内訳（単位：千円）


	区　分
	事業費
	財　　　　源　　　　内　　　　訳

	
	
	国　庫
支出金
	分担金

負担金
	使用料

手数料
	財　産収　入
	寄付金
	その他
	県　債
	一　般
財　源

	前年度
予算額
	16,747
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	16,747

	要求額
	16,747
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	16,747

	決定額
	16,747
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	16,747


